Conselho Fiscal do VALIPREV – TRIÊNIO 2021/2023, nomeado pelo

Decreto Municipal nº 10.672, de 04 de janeiro de 2021

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DOS CONSELHOS

FISCAL E ADMINISTRATIVO Nº 05/2023

Aos 19 dias do mês de abril de dois mil e vinte e três, às 14h, na sala de reuniões do

Instituto  de  Previdência  Social  dos  Servidores  Municipais  -  VALIPREV,  sito  à  Rua

Fernando Leite Ferraz, nº 349, Jardim Europa, Valinhos - SP, reuniram-se os membros

do Conselho Fiscal, do Conselho Administrativo, bem como os membros do VALIPREV

a Saber: Carina Missaglia, Presidente, Paulo Eduardo Ardito Osiro, Diretor Financeiro,

Gisele  Angelica  Baiochi  Cardoso,  Diretora  Jurídica  e  Edmilson  Vanderlei  Barbarini,

Diretor do Departamento de Benefícios, abaixo assinados, ausentes: Marcos Fureche,

Kerolin End Impassionato Dal Bianc, Pedro Luiz Stahl  e Fabiana Cristina Barbosa,

justificadas, para discussão e sugestões de alteração da Lei nº4877/2013.  Na seguinte

conformidade: 1 –  condução de 1/3 dos membros eleitos e indicados. Cujo critério

para recondução é em primeiro lugar possuir certificado do RPPS e em segundo

o maior tempo de serviço público municipal. 2 – Alteração para 4(quatro) anos  os

mandatos dos Conselheiros: 3 – Alteração para 4 anos o mandato do Presidente

do Valiprev,  exclusão do  §4º  Art.  164.   Será  ainda nomeado o Presidente  do

Valiprev   pelo Prefeito Municipal que deverá escolher entre os servidores ativos

e inativos,  com aprovação dos Conselho (sabatina),  com quórum de 2/3;  4 -

JETOM para os conselheiros – será definido um valor  mensal;  não receberão

reuniões extraordinárias; suplente não recebe, exceto quanto participar no lugar

do  titular,  ficando  este  sem  remuneração.  5  –  Próxima  reunião  em  conjunto

marcada para dia 04/05/2023 as 14h. Para verificação das alterações e  pareceres.

____________________________________________________________________________________________________________________

Rua Fernando Leite Ferraz, 349 – Jardim Europa – Valinhos – SP – CEP 13.270-640 – CNPJ

18.853.149/0001-89 – IE Isento – F: (19) 3515.7132 – www.valiprev.com.br

Nada mais havendo, encerrou-se a presente reunião às 16:15, lavrando-se a presente

ata, que é redigida por mim, Fernanda Simões Lopes, membro do Conselho Fiscal e

assinada  por  todos  os  presentes,  devendo  ser  publicada  na  Imprensa  Oficial  de

Valinhos.

Luciene Orfale Gonçalves Patrícia Moraes Bonci

Presidente do Conselho Fiscal Vice Presidente Conselho Fiscal

Hadler Vallim Stevanatto Fernanda Simões Lopes

Membro do Conselho Fiscal Membro do Conselho Fiscal

Luiz Henrique Andretto Fernanda Tetti Barros Correa

Presidente do Conselho Administrativo Vice  Presidente do Conselho

                                                                                                      Administrativo

Clarissa Faria Pedroso Marcio Roberto Gauiume

Membro do Conselho Administrativo Membro do Conselho Administrativo

                                           Valéria de Fátima  Bertagnoli

                                       Membro do Conselho Administrativo

                       Carina Missaglia                                       Paulo Eduardo Ardito Osiro

Presidente do Valiprev Diretora Financeira do Valiprev

Gisele Angelica Baiochi Cardoso                              Edmilson Vanderlei Barbarini

   Diretora Jurídica do Valiprev                        Diretor do Departamento de Benefícios

do Valiprev

____________________________________________________________________________________________________________________

Rua Fernando Leite Ferraz, 349 – Jardim Europa – Valinhos – SP – CEP 13.270-640 – CNPJ

18.853.149/0001-89 – IE Isento – F: (19) 3515.7132 – www.valiprev.com.br